
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 512

III. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDADES
122 Resolución de 12 de diciembre de 2019, del Consorcio Universitario del 

Centro Asociado a la Universidad Nacional de Educación a Distancia en 
Palencia, por la que se publican las cuentas anuales del ejercicio de 2018 y el 
informe de auditoría.

Mediante Acuerdo de la Junta Rectora del Consorcio de 11 de diciembre de 2019 se 
aprobaron las cuentas anuales del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la 
Universidad Nacional de Educación a Distancia en Palencia correspondientes al ejercicio 
de 2018.

El artículo 136.3 de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria, 
establece la obligación de publicar en el «Boletín Oficial del Estado» un resumen de las 
cuentas anuales y de su correspondiente informe de auditoría, así como la referencia a la 
sede electrónica o página web en la que estén publicadas las cuentas anuales completas 
y su correspondiente informe de auditoría.

De otra parte, la Resolución de la Intervención General de la Administración del 
Estado, de 10 de octubre de 2018, determina la información concreta a publicar por los 
Centros Asociados a la Universidad Nacional de Educación a Distancia de conformidad 
con la normativa de desarrollo de dicho artículo 136.3 de la Ley General Presupuestaria.

En atención a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 de los 
Estatutos del Consorcio Universitario Centro Asociado a la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia en Palencia, de 28 de diciembre de 2017, una vez aprobadas las 
cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2018 mediante acuerdo de su Junta Rectora 
de 11 de diciembre de 2019, resuelvo:

Primero.

Disponer la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del resumen de las cuentas 
anuales del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia en Palencia correspondientes al ejercicio de 2018 y de su informe 
de auditoría.

Segundo.

El acceso a las cuentas anuales completas, junto su correspondiente informe de 
auditoría se encuentra disponible en la página web del Consorcio: www.unedpalencia.es.

Palencia, 12 de diciembre de 2019.–La Directora del Centro Asociado a la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia en Palencia, María Elena Nevares Miguel.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 513

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

A
. B

al
an

ce

R
E

D
C

O
A

   
(2

01
8)

  A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

E
ur

os

N
º C

TA
S.

A
C

TI
VO

N
O

TA
S 

EN
M

EM
O

R
IA

EJ
. N

EJ
. N

-1
N

º C
TA

S.
PA

TR
IM

O
N

IO
 N

ET
O

 Y
 P

A
SI

VO
N

O
TA

S 
EN

M
EM

O
R

IA
EJ

. N
EJ

. N
-1

 
A

) A
ct

iv
o 

no
 c

or
rie

nt
e

32
4.

89
5,

23
 

A
) P

at
rim

on
io

 n
et

o
96

2.
12

2,
36

20
6,

 2
07

, 2
09

,
(2

80
), 

(2
90

)
I. 

In
m

ov
ili

za
do

 in
ta

ng
ib

le
10

0
I. 

Pa
tr

im
on

io
 a

po
rt

ad
o

17
5.

51
4,

15

 
II.

 In
m

ov
ili

za
do

 m
at

er
ia

l
32

4.
89

5,
23

 
II.

 P
at

rim
on

io
 g

en
er

ad
o

78
6.

60
8,

21
21

0,
 (2

81
0)

,
(2

91
0)

1.
 T

er
re

no
s

0,
00

12
0

1.
 R

es
ul

ta
do

s 
de

 e
je

rc
ic

io
s 

an
te

rio
re

s
76

9.
08

2,
56

21
1,

 (2
81

1)
,

(2
91

1)
2.

 C
on

st
ru

cc
io

ne
s

22
7.

74
9,

14
12

9
2.

 R
es

ul
ta

do
s 

de
 e

je
rc

ic
io

17
.5

25
,6

5

21
3,

 (2
81

3)
,

(2
91

3)
3.

 B
ie

ne
s 

de
l p

at
rim

on
io

 h
is

tó
ric

o
13

0,
 1

31
III

. S
ub

ve
nc

io
ne

s 
re

ci
bi

da
s

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
im

pu
ta

r a
 re

su
lta

do
s

0,
00

21
4,

 2
16

, 2
17

,
21

8,
 2

19
, (

28
14

),
(2

81
6)

, (
28

17
),

(2
81

8)
, (

28
19

),
(2

91
4)

, (
29

16
),

(2
91

7)
, (

29
18

),
(2

91
9)

4.
 O

tro
 in

m
ov

ili
za

do
 m

at
er

ia
l

97
.1

46
,0

9
 

B
) P

as
iv

o 
no

 c
or

rie
nt

e
0,

00

23
0,

 2
31

, 2
33

,
23

4,
 2

37
5.

 In
m

ov
ili

za
do

 e
n 

cu
rs

o
14

I. 
Pr

ov
is

io
ne

s 
a 

la
rg

o 
pl

az
o

25
2,

 2
54

, 2
57

,
25

8,
 (2

98
)

III
. I

nv
er

si
on

es
 fi

na
nc

ie
ra

s 
a 

la
rg

o
pl

az
o

 
II.

 D
eu

da
s 

a 
la

rg
o 

pl
az

o
0,

00

 
B

) A
ct

iv
o 

co
rr

ie
nt

e
66

8.
27

4,
19

17
0,

 1
77

1.
 D

eu
da

s 
co

n 
en

tid
ad

es
 d

e 
cr

éd
ito

30
, (

39
)

I. 
Ex

is
te

nc
ia

s
15

.1
66

,6
3

17
1,

 1
72

, 1
73

,
17

8
2.

 O
tra

s 
de

ud
as

46
0,

 (4
90

), 
46

9,
55

5,
 4

7
II.

D
eu

do
re

s 
y 

ot
ra

s 
cu

en
ta

s 
a

co
br

ar
17

1.
00

5,
42

 
C

) P
as

iv
o 

C
or

rie
nt

e
31

.0
47

,0
6

54
2,

 5
44

, 5
47

 ,
54

8,
 (5

98
)

III
. I

nv
er

si
on

es
 fi

na
nc

ie
ra

s 
a 

co
rt

o
pl

az
o

0,
00

58
I. 

Pr
ov

is
io

ne
s 

a 
co

rt
o 

pl
az

o

48
0

IV
. A

ju
st

es
 p

or
 p

er
io

di
fic

ac
ió

n
 

II.
 D

eu
da

s 
a 

co
rt

o 
pl

az
o

0,
00

 
V.

 E
fe

ct
iv

o 
y 

ot
ro

s 
ac

tiv
os

 lí
qu

id
os

eq
ui

va
le

nt
es

48
2.

10
2,

14
52

0,
 5

27
1.

 D
eu

da
 c

on
 e

nt
id

ad
es

 d
e 

cr
éd

ito

57
7

1.
 O

tro
s 

ac
tiv

os
 lí

qu
id

os
 e

qu
iv

al
en

te
s

0,
00

52
1,

 5
22

, 5
28

2.
 O

tra
s 

de
ud

as

55
6,

 5
70

, 5
71

2.
 T

es
or

er
ía

48
2.

10
2,

14
42

0,
42

9,
 5

54
, 4

7
III

. A
cr

ee
do

re
s 

y 
ot

ra
s 

cu
en

ta
s 

a
pa

ga
r

31
.0

47
,0

6

 
 

 
 

 
48

5
IV

. A
ju

st
es

 p
or

 p
er

io
di

fic
ac

ió
n

 
TO

TA
L 

A
C

TI
VO

 (A
+B

)
 

99
3.

16
9,

42
 

TO
TA

L 
PA

TR
IM

O
N

IO
 N

ET
O

 Y
PA

SI
VO

 (A
+B

+C
)

 
99

3.
16

9,
42

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 514

18532 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Palencia

B. Cuenta del resultado económico patrimonial

REDCOA   (2018)  A

Fecha: 12/12/2019

Euros

Nº CTAS.  NOTAS EN
MEMORIA EJ. N EJ. N-1

 1. Ingresos tributarios 0,00
740          a) Tasas
 2. Transferencias y subvenciones recibidas 724.975,08
          a) Del ejercicio 721.975,08

751
             a.1) subvenciones recibidas para financiar
gastos del ejercicio 0,00

750              a.2) transferencias 721.975,08

752
             a.3) subvenciones recibidas para la
cancelación de pasivos que no supongan financiación
específica de un elemento patrimonial

0,00

7530
         b) Imputación de subvenciones para el
inmovilizado no financiero

754
         c) Imputación de subvenciones para activos
corrientes y otras 3.000,00

 3. Ventas netas y prestaciones de servicios 40.219,64
700, (706), (708), (709)          a) Ventas netas 37.188,54
741, 705          b) Prestación de servicios 3.031,10
776, 777 4. Otros ingresos de gestión ordinaria 91.413,27
795 5. Excesos de provisiones

 
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA
(1+2+3+4+5) 856.607,99

 6. Gastos de personal -180.301,48
(640), (641)          a) Sueldos, salarios y asimilados -180.301,48
(642), (643), (644), (645)          b) Cargas sociales 0,00
(65) 7. Transferencias y subvenciones concedidas -54.733,96
 8. Aprovisionamientos -31.482,70
(600), 606, 608, 609, 61*          a) Consumo de mercaderías -31.482,70
(693), 793          b) Deterioro de valor de mercaderías 0,00
 9. Otros gastos de gestión ordinaria -538.136,75
(62)          a) Suministros y otros servicios exteriores -537.911,05
(63)          b) Tributos 0,00
(676)          c) Otros -225,70
(68) 10. Amortización del inmovilizado -32.610,96

 
B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA
(6+7+8+9+10) -837.265,85

 
I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión
ordinaria (A+B) 19.342,14

 
11. Deterioro de valor y resultados por enajenación
del inmovilizado no financiero 0,00

(690), (691), 790, 791          a) Deterioro de valor
770, 771, (670), (671)          b) Bajas y enajenaciones

7531
         c) Imputación de subvenciones para el
inmovilizado no financiero

 12. Otras partidas no ordinarias -1.816,49
773, 778          a) Ingresos
(678)          b) Gastos -1.816,49

 
II Resultado de las operaciones no financieras (I
+11+12) 17.525,65

762,769 13. Ingresos financieros
(662), (669) 14. Gastos financieros

797, (697), (667)
15. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de
activos y pasivos financieros

 III Resultado de las operaciones financieras 0,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 515

18532 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Palencia

B. Cuenta del resultado económico patrimonial

REDCOA   (2018)  A

Fecha: 12/12/2019

Euros

Nº CTAS.  NOTAS EN
MEMORIA EJ. N EJ. N-1

(13+14+15)

 
IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del
ejercicio (II + III) 17.525,65

 
(+-) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio
anterior  

 Resultado del ejercicio anterior ajustado  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 516

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

C
.1

. E
st

ad
o 

de
 c

am
bi

os
 e

n 
el

 p
at

rim
on

io
 n

et
o.

 E
st

ad
o 

to
ta

l d
e 

ca
m

bi
os

 e
n 

el
 p

at
rim

on
io

 n
et

o

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

 
N

O
TA

S 
EN

M
EM

O
R

IA
I. 

Pa
tr

im
on

io
ap

or
ta

do
II.

 P
at

rim
on

io
ge

ne
ra

do
III

. S
ub

ve
nc

io
ne

s
re

ci
bi

da
s

TO
TA

L

A
. P

A
TR

IM
O

N
IO

 N
ET

O
 A

L 
FI

N
A

L 
D

EL
 E

JE
R

C
IC

IO
 N

-1
77

2.
91

6,
10

53
.4

86
,5

4
0,

00
82

6.
40

2,
64

B
. A

JU
ST

ES
 P

O
R

 C
A

M
B

IO
S 

D
E 

C
R

IT
ER

IO
S 

C
O

N
TA

B
LE

S 
Y 

C
O

R
R

EC
C

IÓ
N

D
E 

ER
R

O
R

ES

C
on

 e
l P

G
C

C
As

 U
N

ED
 s

e
se

pa
ra

n 
de

l
Pa

tri
m

on
io

(A
po

rta
ci

ón
in

ic
ia

l) 
lo

s
re

su
lta

do
s 

de
ej

er
ci

ci
os

 a
nt

.

-5
97

.4
01

,9
5

71
5.

59
6,

02
0,

00
11

8.
19

4,
07

C
. P

A
TR

IM
O

N
IO

 N
ET

O
 IN

IC
IA

L 
A

JU
ST

A
D

O
 D

EL
 E

JE
R

C
IC

IO
 N

 (A
+B

)
17

5.
51

4,
15

76
9.

08
2,

56
0,

00
94

4.
59

6,
71

D
. V

A
R

IA
C

IO
N

ES
 D

EL
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 N
ET

O
 E

JE
R

C
IC

IO
 N

0,
00

17
.5

25
,6

5
0,

00
17

.5
25

,6
5

1.
 In

gr
es

os
 y

 g
as

to
s 

re
co

no
ci

do
s 

en
 e

l e
je

rc
ic

io
0,

00
17

.5
25

,6
5

0,
00

17
.5

25
,6

5
2.

 O
pe

ra
ci

on
es

 c
on

 la
 e

nt
id

ad
 o

 e
nt

id
ad

es
 p

ro
pi

et
ar

ia
s

0,
00

3.
 O

tra
s 

va
ria

ci
on

es
 d

el
 p

at
rim

on
io

 n
et

o
0,

00
E.

 P
A

TR
IM

O
N

IO
 N

ET
O

 A
L 

FI
N

A
L 

D
EL

 E
JE

R
C

IC
IO

 N
 (C

+D
)

17
5.

51
4,

15
78

6.
60

8,
21

0,
00

96
2.

12
2,

36

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 517

18532 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Palencia
D. Estado de flujos de efectivo

REDCOA   (2018)  A

Fecha: 12/12/2019

Euros

 NOTAS EN
MEMORIA EJ. N EJ. N-1

I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN    
A) Cobros: 594.189,30
1. Ingresos tributarios 0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas 553.969,66
3. Ventas netas y prestaciones de servicios 40.219,64
4. Intereses cobrados 0,00
5. Otros Cobros
B) Pagos 680.039,00
6. Gastos de personal 222.682,98
7. Transferencias y subvenciones concedidas 0,00
8. Aprovisamientos 27.487,69
9. Otros gastos de gestión 429.868,33
10. Intereses pagados
11. Otros pagos
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B) -85.849,70
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN    
C) Cobros: 0,00
1. Venta de inversiones reales
2. Otros cobros de las actividades de inversión
D) Pagos: 7.707,17
3. Compra de inversiones reales
4. Otros pagos de las actividades de inversión 7.707,17
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D) -7.707,17
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN    
E) Aumentos en el patrimonio: 0,00
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias
F) Cobros por emisión de pasivos financieros: 0,00
2. Préstamos recibidos
3. Otras deudas
G) Pagos por reembolso de pasivos financieros: 0,00
4. Préstamos recibidos
5. Otras deudas
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E+F-G) 0,00
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN    
I) Cobros pendientes de aplicación
J) Pagos pendientes de aplicación
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J) 0,00
V. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS
LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV) -93.556,87

Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del
ejercicio

Ver nota en
Aptdo 8
Memoria

575.659,01

Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio
Ver nota en
Aptdo 8
Memoria

482.102,14

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 518

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
4.

 In
m

ov
ili

za
do

 m
at

er
ia

l

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

 
 

 
A

U
M

EN
TO

 P
O

R
 

D
IS

M
IN

U
C

IÓ
N

C
O

R
R

EC
C

IO
N

ES
 

 

 
 

 
TR

A
SP

A
SO

 D
E

 
PO

R
 T

R
A

SP
A

SO
VA

LO
R

A
TI

VA
S

A
M

O
R

TI
ZA

C
IO

N
ES

 

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

/N
º D

E 
C

U
EN

TA
S

SA
LD

O
 IN

IC
IA

L
EN

TR
A

D
A

S
O

TR
A

S
SA

LI
D

A
S

A
 O

TR
A

S
N

ET
A

S 
PO

R
D

EL
 E

JE
R

C
IC

IO
SA

LD
O

 F
IN

A
L

 
 

 
PA

R
TI

D
A

S
 

PA
R

TI
D

A
S

D
ET

ER
IO

R
O

 D
EL

 
 

 
 

 
 

 
 

EJ
ER

C
IC

IO
 

 
1.

 T
er

re
no

s
 

 
 

 
 

 
 

 
21

0,
 (2

81
0)

, (
29

10
)

2.
 C

on
st

ru
cc

io
ne

s
 

 
 

 
 

 
 

 
21

1,
 (2

81
1)

, (
29

11
)

23
4.

00
8,

09
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

25
8,

95
22

7.
74

9,
14

3.
 B

ie
ne

s 
de

l p
at

rim
on

io
hi

st
ór

ic
o

 
 

 
 

 
 

 
 

21
3,

 (2
81

3)
, (

29
13

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
4.

 O
tr

o 
in

m
ov

ili
za

do
 

 
 

 
 

 
 

 
21

4,
21

5,
21

6,
21

7,
21

8,
21

9,
 (2

81
4)

,
(2

81
6)

, (
28

17
), 

(2
81

8)
, (

28
19

),
(2

91
4)

, (
29

16
), 

(2
91

7)
, (

29
18

),
(2

91
9)

12
3.

49
8,

10
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
26

.3
52

,0
1

97
.1

46
,0

9

5.
 In

m
ov

ili
za

ci
on

es
 e

n 
cu

rs
o

 
 

 
 

 
 

 
 

23
0,

 2
31

, 2
33

, 2
34

, 2
37

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

L
35

7.
50

6,
19

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
.6

10
,9

6
32

4.
89

5,
23

Se
 in

fo
rm

ar
á 

so
br

e 
lo

 q
ue

 s
e 

in
di

ca
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
2 

de
l p

un
to

 4
 d

e 
la

 m
em

or
ia

.
- L

a 
am

or
tiz

ac
ió

n 
se

 re
al

iz
a 

po
r e

l m
ét

od
o 

lin
ea

l, 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 lo
s 

si
gu

ie
nt

es
 p

or
ce

nt
aj

es
:

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

(E
di

fic
io

s 
D

oc
en

te
s)

 -2
11

 2
%

M
aq

ui
na

ria
 (E

qu
ip

am
ie

nt
os

) -
21

4 
10

%
M

ob
ilia

rio
 -2

16
 1

0%
Eq

ui
po

s 
pr

oc
es

os
 in

fo
rm

ac
ió

n 
-2

17
 2

0%
O

tro
 In

m
ov

iliz
ad

o 
M

at
er

ia
l -

21
9 

10
%

Fo
nd

o 
Bi

bl
io

gr
áf

ic
o 

-2
19

 1
0%

Es
to

s 
po

rc
en

ta
je

s 
di

fie
re

n,
 e

n 
al

gú
n 

ca
so

, d
e 

lo
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
de

 1
4/

12
/1

99
9 

de
 la

 IG
AE

, p
ue

s 
se

 h
an

 a
da

pt
ad

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

ut
iliz

ad
os

 p
or

 la
 e

nt
id

ad
 m

at
riz

 (U
N

ED
) a

 e
fe

ct
os

 d
e 

fa
ci

lit
ar

 la
 c

on
so

lid
ac

ió
n.

 E
n 

nu
es

tro
 c

as
o,

 la
 p

rin
ci

pa
l d

ife
re

nc
ia

 e
st

á 
en

 e
l p

or
ce

nt
aj

e 
de

 a
m

or
tiz

ac
ió

n
qu

e 
de

sd
e 

20
18

 a
pl

ic
ar

em
os

 a
 la

s 
C

on
st

ru
cc

io
ne

s.
 A

nt
es

 e
ra

 u
n 

5%
 a

nu
al

, y
 a

ho
ra

 u
n 

2%
.

Se
 u

til
iz

a 
co

m
o 

um
br

al
 p

ar
a 

la
 a

ct
iv

ac
ió

n 
de

l m
ob

ilia
rio

, l
a 

m
aq

ui
na

ria
, l

os
 e

qu
ip

os
 p

ar
a 

pr
oc

es
o 

de
 in

fo
rm

ac
ió

n 
y 

lo
s 

fo
nd

os
 b

ib
lio

gr
áf

ic
os

, e
l i

m
po

rte
 d

e 
15

0 
eu

ro
s 

en
 re

la
ci

ón
 c

on
 c

ad
a 

el
em

en
to

 q
ue

 d
eb

a 
se

r o
bj

et
o 

de
 s

eg
ui

m
ie

nt
o 

en
 e

l i
nv

en
ta

rio
. E

n 
el

 c
as

o 
de

l F
on

do
 B

ib
lio

gr
áf

ic
o,

 a
l e

xi
st

ir
pr

ev
ia

m
en

te
 é

st
e,

 s
e 

co
ns

id
er

an
 to

da
s 

la
s 

nu
ev

as
 a

dq
ui

si
ci

on
es

 d
el

 a
ño

 c
om

o 
un

 c
on

ju
nt

o,
 in

co
rp

or
án

do
se

 a
nu

al
m

en
te

 a
 e

st
e 

in
m

ov
iliz

ad
o 

y 
am

or
tiz

án
do

se
.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 519

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
5.

 In
m

ov
ili

za
do

 in
ta

ng
ib

le

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

 
 

 
A

U
M

EN
TO

 P
O

R
 

D
IS

M
IN

U
C

IÓ
N

C
O

R
R

EC
C

IO
N

ES
 

 

 
 

 
TR

A
SP

A
SO

 D
E

 
PO

R
 T

R
A

SP
A

SO
VA

LO
R

A
TI

VA
S

A
M

O
R

TI
ZA

C
IO

N
ES

 

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

/N
º D

E 
C

U
EN

TA
S

SA
LD

O
 IN

IC
IA

L
EN

TR
A

D
A

S
O

TR
A

S
SA

LI
D

A
S

A
 O

TR
A

S
N

ET
A

S 
PO

R
D

EL
 E

JE
R

C
IC

IO
SA

LD
O

 F
IN

A
L

 
 

 
PA

R
TI

D
A

S
 

PA
R

TI
D

A
S

D
ET

ER
IO

R
O

 D
EL

 
 

 
 

 
 

 
 

EJ
ER

C
IC

IO
 

 
I. 

In
m

ov
ili

za
do

 in
ta

ng
ib

le
 

 
 

 
 

 
 

 
20

6,
 2

07
, 2

09
, (

28
0)

, (
29

0)

Se
 in

fo
rm

ar
á 

so
br

e 
lo

 q
ue

 s
e 

in
di

ca
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
2 

de
l p

un
to

 5
 d

e 
la

 m
em

or
ia

.
- D

es
de

 2
01

8 
se

 c
on

te
m

pl
a 

en
 la

s 
C

ue
nt

as
 A

nu
al

es
 la

 c
es

ió
n 

de
l u

so
 d

el
 e

di
fic

io
, p

ro
pi

ed
ad

 d
e 

la
 e

nt
id

ad
 c

on
so

rc
ia

da
 F

U
N

D
O

S,
 d

on
de

 e
l C

en
tro

 A
so

ci
ad

o 
re

al
iz

a 
su

 la
bo

r d
oc

en
te

. S
e 

re
co

ge
 c

om
o 

un
 g

as
to

 d
e 

ar
re

nd
am

ie
nt

o 
y 

a 
su

 v
ez

 c
om

o 
un

 in
gr

es
o 

(S
ub

ve
nc

ió
n 

pa
ra

 g
as

to
s 

no
 fi

na
nc

ie
ro

s 
de

l
ej

er
ci

ci
o)

. D
ur

an
te

 2
01

8 
no

 h
a 

ha
bi

do
 n

in
gu

na
 in

ve
rs

ió
n 

en
 e

st
e 

ed
ifi

ci
o,

 s
i b

ie
n 

a 
pa

rti
r d

e 
ah

or
a 

cu
an

do
 la

s 
hu

bi
er

e,
 y

 s
ea

n 
po

r u
n 

pe
río

do
 in

fe
rio

r a
 la

 v
id

a 
ec

on
óm

ic
a 

de
l a

ct
iv

o,
 s

e 
co

nt
ab

iliz
ar

án
 e

n 
un

a 
rú

br
ic

a 
de

l i
nm

ov
iliz

ad
o 

in
ta

ng
ib

le
.

- A
pl

ic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
. P

ag
am

os
 u

na
 li

ce
nc

ia
 p

or
 e

l u
so

 d
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
co

nt
ab

le
, p

er
o 

és
ta

 d
eb

e 
re

no
va

rs
e 

an
ua

lm
en

te
, p

or
 lo

 q
ue

 n
o 

su
pe

ra
 e

l á
m

bi
to

 s
up

er
io

r a
 u

n 
ej

er
ci

ci
o.

 L
a 

to
ta

lid
ad

 d
el

 s
of

tw
ar

e 
qu

e 
us

am
os

 n
os

 e
s 

fa
ci

lit
ad

o 
gr

at
ui

ta
m

en
te

 p
or

 la
 s

ed
e 

ce
nt

ra
l d

e 
la

 U
N

ED
, y

 s
on

 e
llo

s 
lo

s
qu

e 
ac

ue
rd

an
 la

s 
lic

en
ci

as
 c

on
 lo

s 
di

ve
rs

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 in

fo
rm

át
ic

os
.

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
6.

1.
 T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s,
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s:
 T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s 
y 

su
bv

en
ci

on
es

 re
ci

bi
da

s

R
E

D
C

O
A

   
(2

01
8)

  A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

E
ur

os

Se
 in

fo
rm

ar
á 

so
br

e:
Im

po
rt

e 
y 

ca
ra

ct
er

ís
tic

as
 d

e 
la

s 
tr

an
sf

er
en

ci
as

 y
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

re
ci

bi
da

s,
 c

uy
o 

im
po

rt
e 

se
a 

si
gn

ifi
ca

tiv
o,

 a
sí

 c
om

o 
so

br
e 

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

o 
in

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

im
pu

es
ta

s
pa

ra
 la

 p
er

ce
pc

ió
n 

y 
di

sf
ru

te
 d

e 
la

s 
su

bv
en

ci
on

es
 y

 e
l c

rit
er

io
 d

e 
im

pu
ta

ci
ón

 a
 re

su
lta

do
s.

E
l d

et
al

le
 d

e 
la

s 
tra

ns
fe

re
nc

ia
s 

a 
ca

rg
o 

de
 la

s 
E

nt
id

ad
es

 q
ue

 fo
rm

an
 p

ar
te

 d
el

 C
on

so
rc

io
 "C

en
tro

 A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
E

D
 d

e 
P

al
en

ci
a"

 re
ci

bi
da

s 
du

ra
nt

e 
el

 e
je

rc
ic

io
 2

01
8 

qu
e 

se
 in

cl
uy

en
 e

n 
el

 e
pí

gr
af

e 
de

 "T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

y 
S

ub
ve

nc
io

ne
s"

, e
s 

el
 s

ig
ui

en
te

:

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 re

ci
bi

da
s 

du
ra

nt
e 

20
18

U
N

E
D

 (A
po

rta
ci

ón
 3

ª 2
01

7)
 1

42
.3

30
,2

0 
€

U
N

E
D

 (A
po

rta
ci

ón
 1

ª y
 2

ª 2
01

8)
 2

56
.6

51
,1

6 
€

U
N

E
D

 (C
U

ID
 2

01
7-

18
) 9

.5
08

,3
5 

€
D

ip
ut

ac
ió

n 
P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

P
al

en
ci

a 
16

2.
36

6,
62

 €
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 P

al
en

ci
a 

55
.2

85
,0

0 
€

E
xc

m
o.

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
gu

ila
r d

e 
C

am
po

o 
36

.0
00

,0
0 

€
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ed
in

a 
de

l C
am

po
 (1

ª p
ar

te
 2

01
8)

 3
1.

15
8,

53
 €

S
e 

ha
 re

ci
bi

do
 d

el
 M

in
is

te
rio

 d
el

 In
te

rio
r, 

un
a 

su
bv

en
ci

ón
 d

e 
3.

00
0 

€ 
pa

ra
 e

l C
ur

so
 d

e 
V

er
an

o 
ce

le
br

ad
o 

en
 e

l C
en

tro
 P

en
ite

nc
ia

rio
 d

e 
D

ue
ña

s 
(P

al
en

ci
a)

. P
ar

a 
es

te
 c

ur
so

 ta
m

bi
én

 s
e 

re
ci

bi
er

on
 in

gr
es

os
 d

e 
34

9,
00

 €
 p

or
 la

s 
in

sc
rip

ci
on

es
 d

e 
lo

s 
al

um
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
.

P
or

 la
 c

es
ió

n 
de

 a
ul

as
 p

ar
a 

la
 c

el
eb

ra
ci

ón
 d

e 
ex

ám
en

es
 d

e 
ce

rti
fic

ac
ió

n 
de

 e
m

pl
ea

do
s 

de
l B

B
V

A
, s

e 
pe

rc
ib

ie
ro

n 
2.

10
0 

€.
 P

or
 e

l m
is

m
o 

co
nc

ep
to

, p
er

o 
en

 e
st

e 
ca

so
 p

ar
a 

lo
s 

em
pl

ea
do

s 
de

 U
ni

ca
ja

, s
e 

in
gr

es
ar

on
 4

00
 €

.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 520

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
6.

2.
1.

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s,

 s
ub

ve
nc

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
in

gr
es

os
 y

 g
as

to
s:

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

y 
su

bv
en

ci
on

es
 c

on
ce

di
da

s:
Su

bv
en

ci
on

es
 c

or
rie

nt
es

R
E

D
C

O
A

   
(2

01
8)

  A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

E
ur

os

N
O

R
M

A
TI

VA
FI

N
A

LI
D

A
D

O
B

LI
G

A
C

IO
N

ES
R

EC
O

N
O

C
ID

A
S 

EN
 E

L
EJ

ER
C

IC
IO

R
EI

N
TE

G
R

O
S

C
A

U
SA

 D
E 

R
EI

N
TE

G
R

O
S

TO
TA

L
 

 

D
at

os
 id

en
tif

ic
at

iv
os

 d
e 

la
 e

nt
id

ad
 re

ce
pt

or
a 

cu
yo

 im
po

rt
e 

se
a 

si
gn

ifi
ca

tiv
o:

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
6.

2.
2.

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s,

 s
ub

ve
nc

io
ne

s 
y 

ot
ro

s 
in

gr
es

os
 y

 g
as

to
s:

 T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

y 
su

bv
en

ci
on

es
 c

on
ce

di
da

s:
Su

bv
en

ci
on

es
 d

e 
ca

pi
ta

l

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

N
O

R
M

A
TI

VA
FI

N
A

LI
D

A
D

O
B

LI
G

A
C

IO
N

ES
R

EC
O

N
O

C
ID

A
S 

EN
 E

L
EJ

ER
C

IC
IO

R
EI

N
TE

G
R

O
S

C
A

U
SA

 D
E 

R
EI

N
TE

G
R

O
S

TO
TA

L
 

 

D
at

os
 id

en
tif

ic
at

iv
os

 d
e 

la
 e

nt
id

ad
 re

ce
pt

or
a 

cu
yo

 im
po

rt
e 

se
a 

si
gn

ifi
ca

tiv
o:

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 521

18532 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Palencia
F.6.2.3. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos:

Transferencias y subvenciones concedidas: Transferencias corrientes

REDCOA   (2018)  A

Fecha: 12/12/2019

Euros

NORMATIVA OBLIGACIONES RECONOCIDAS
EN EL EJERCICIO

TOTAL

Datos identificativos de la entidad receptora cuyo importe sea significativo:

18532 - Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Palencia

F.6.2.4. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos:
Transferencias y subvenciones concedidas: Transferencias de capital

REDCOA   (2018)  A

Fecha: 12/12/2019

Euros

NORMATIVA OBLIGACIONES RECONOCIDAS
EN EL EJERCICIO

TOTAL

Datos identificativos de la entidad receptora cuyo importe sea significativo:

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 522

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
6.

3.
 T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s,
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

y 
ot

ro
s 

in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s:
 O

tr
os

 in
gr

es
os

 y
 g

as
to

s

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

C
ua

lq
ui

er
 c

irc
un

st
an

ci
a 

de
 c

ar
ác

te
r s

us
ta

nt
iv

o 
qu

e 
af

ec
te

 a
 lo

s 
in

gr
es

os
 y

 g
as

to
s.

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
7.

1 
Pr

ov
is

io
ne

s:
 a

pa
rt

ad
os

 b
),c

) y
 d

)

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

b)
 N

at
ur

al
ez

a 
de

 la
 o

bl
ig

ac
ió

n 
as

um
id

a,
 a

sí
 c

om
o 

el
 c

al
en

da
rio

 p
re

vi
st

o 
pa

ra
 h

ac
er

 fr
en

te
 a

 la
 o

bl
ig

ac
ió

n.
c)

 E
st

im
ac

io
ne

s 
y 

pr
oc

ed
im

ie
nt

os
 d

e 
cá

lc
ul

o 
ap

lic
ad

os
 p

ar
a 

la
 v

al
or

ac
ió

n 
de

 lo
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

 im
po

rt
es

 y
 la

s 
in

ce
rt

id
um

br
es

 q
ue

 p
ud

ie
ra

n 
ap

ar
ec

er
 e

n 
di

ch
as

 e
st

im
ac

io
ne

s.
 S

e
ju

st
ifi

ca
rá

n,
 e

n 
su

 c
as

o,
 lo

s 
aj

us
te

s 
qu

e 
ha

ya
 p

ro
ce

di
do

 re
al

iz
ar

.
d)

 Im
po

rt
es

 d
e 

cu
al

qu
ie

r d
er

ec
ho

 d
e 

re
em

bo
ls

o,
 s

eñ
al

an
do

 la
s 

ca
nt

id
ad

es
 q

ue
, e

n 
su

 c
as

o,
 s

e 
ha

ya
n 

re
co

no
ci

do
 e

n 
el

 b
al

an
ce

 p
or

 e
so

s 
de

re
ch

os
.

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
7.

1.
a)

 P
ro

vi
si

on
es

: A
ná

lis
is

 d
el

 m
ov

im
ie

nt
o 

de
 c

ad
a 

pa
rt

id
a 

de
l B

al
an

ce

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

/N
º D

E 
C

U
EN

TA
S

SA
LD

O
 IN

IC
IA

L
A

U
M

EN
TO

S
D

IS
M

IN
U

C
IO

N
ES

SA
LD

O
 F

IN
A

L
A

 la
rg

o 
pl

az
o

14
 

 
 

 
A

 c
or

to
 p

la
zo

58
 

 
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 523

18
53

2 
- C

on
so

rc
io

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
el

 C
en

tr
o 

A
so

ci
ad

o 
a 

la
 U

N
ED

 e
n 

Pa
le

nc
ia

F.
9.

 In
di

ca
do

re
s 

fin
an

ci
er

os
 y

 p
at

rim
on

ia
le

s

R
ED

C
O

A 
  (

20
18

)  
A

Fe
ch

a:
 1

2/
12

/2
01

9

Eu
ro

s

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Fo
nd

os
 lí

qu
id

os
48

2.
10

2,
14

 
 

 
 

a)
 L

IQ
U

ID
EZ

 IN
M

ED
IA

TA
:

1.
55

2,
81

:
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
---

--
 

 
 

 
 

 
 

 
Pa

si
vo

 c
or

rie
nt

e
31

.0
47

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Fo

nd
os

 lí
qu

id
os

 +
 D

er
ec

ho
s 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e
co

br
o

48
2.

10
2,

14
+

17
1.

00
5,

42
 

 

b)
 L

IQ
U

ID
EZ

 A
 C

O
R

TO
PL

AZ
O

2.
10

3,
61

:
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
---

--
 

 
 

 
 

 
 

 
Pa

si
vo

 c
or

rie
nt

e
31

.0
47

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Ac

tiv
o 

C
or

rie
nt

e
66

8.
27

4,
19

 
 

 
 

c)
 L

IQ
U

ID
EZ

 G
EN

ER
AL

2.
15

2,
46

:
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
---

--
 

 
 

 
 

 
 

 
Pa

si
vo

 c
or

rie
nt

e
31

.0
47

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Pa

si
vo

 c
or

rie
nt

e 
+ 

Pa
si

vo
 n

o 
co

rri
en

te
31

.0
47

,0
6

+
0,

00
 

 

d)
 C

AS
H

-F
LO

W
-3

6,
16

:
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-
---

--
 

 
 

 
 

 
 

 
Fl

uj
os

 n
et

os
 d

e 
ge

st
ió

n
-8

5.
84

9,
70

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4	 Sábado 4 de enero de 2020	 Sec. III.   Pág. 524

21
,5

3
6,

54
3,

76
68

,1
7

 
 

 
G

as
to

s 
de

 g
es

tió
n 

or
di

na
ria

-8
37

.2
65

,8
5

 
 

 
 

3)
 C

ob
er

tu
ra

 d
e 

lo
s 

ga
st

os
co

rri
en

te
s

-9
7,

74
:

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
-

---
--

 
 

 
 

 

 
 

 
In

gr
es

os
 d

e 
ge

st
ió

n 
or

di
na

ria
85

6.
60

7,
99

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
e)

 R
AT

IO
S 

D
E 

LA
 C

U
EN

TA
 D

EL
 R

ES
U

LT
AD

O
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
 P

AT
R

IM
O

N
IA

L
N

ot
a:

 L
as

 ra
tio

s 
de

be
n 

ap
ar

ec
er

 e
xp

re
sa

da
s 

en
 ta

nt
o 

po
r c

ie
nt

o 
y 

co
n 

do
s 

de
ci

m
al

es
.

1)
 E

st
ru

ct
ur

a 
de

 lo
s 

in
gr

es
os

 
IN

G
R

ES
O

S 
D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 O
R

D
IN

AR
IA

 (I
G

O
R

)
IN

G
.T

R
IB

 / 
IG

O
R

TR
AN

FS
 / 

IG
O

R
VN

 y
 P

S 
/ I

G
O

R
R

es
to

 IG
O

R
 / 

IG
O

R
0,

00
84

,6
3

4,
70

10
,6

7

2)
 E

st
ru

ct
ur

a 
de

 lo
s 

ga
st

os
 

G
AS

TO
S 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 O

R
D

IN
AR

IA
 (G

G
O

R
)

G
. P

ER
S.

 / 
G

G
O

R
TR

AN
FS

 / 
G

G
O

R
AP

R
O

V 
/ G

G
O

R
R

es
to

 G
G

O
R

 / 
G

G
O

R

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
12

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-04T00:24:34+0100




